
  

 

1  JAKOU MÁTE ŘEČ? 
 Vzdělávací oblast podle RVP PV: dítě a jeho psychika. 

Dílčí vzdělávací cíl podle RVP PV: rozvinout poznatky dětí 
o základních charakteristikách domácích zvířat prostřednictvím 
činností a aktivit. 

 Konkretizovaný výukový cíl kognitivní: procvičit u dětí poznatky 
o zvucích zvířat prostřednictvím písničky. 

 

Obsah edukační činnosti: prostřednictvím písničky Krávy, krávy si děti procvičí zvuky domácích 
zvířat. 

 

Popis průběhu edukační činnosti: nejprve učitelka dětem zahraje na klavír a zazpívá 1. sloku 
písničky Krávy, krávy. S dětmi se domluví, jaká další domácí zvířata do písničky zařadí a řeknou si, 
jaký vydávají zvuk. Následně si upravenou písničku společně za doprovodu klavíru zazpívají. 

 

Metody výuky: 

Metody z hlediska pramene poznání a typu poznatků – aspekt didaktický:  

 metoda slovní dialogická – při diskusi o zařazení domácích zvířat do písničky. 

Metody z hlediska fáze výchovně-vzdělávacího procesu – aspekt procesuální: 

 metoda fixační – při promýšlení, jaká zvířata jsou domácí a jaké zvuky vydávají. 

 

Organizační formy:  

 vyučování hromadné – při motivaci, v úvodu činnosti, při poslechu a zpěvu písně, při 
společné diskusi, 

 vyučování individuální – při konkrétních odpovědích na některé otázky, 
 výuka ve třídě – u klavíru. 

 

Klíčové kompetence podle RVP PV: 

 kompetence k učení, 
 kompetence komunikativní 
 kompetence sociální a personální. 

 

Výstup edukační činnosti: zazpívaná písnička se správně zařazenými domácími zvířaty a jejich zvuky. 



  

  


